
2018 年 3 月吉日 

各大学 留学生支援 ご担当者様 

 

国際ロータリー第 2720 地区ローターアクト 

地区ローターアクト代表 太田 省吾 

熊本グループリーダー 古賀 友規 

熊本グリーンローターアクトクラブ会長 荒木 優祐 

第 31 回熊本ｸﾞﾙｰﾌﾟ留学生交流会実行委員長 大村 直暉 

（公印省略） 

 

第 31 回熊本グループ留学生交流会のご案内 

 

拝啓 早春の候、貴大学ますますご繁栄の事とお慶び申し上げます。 

私どもローターアクトクラブは、国際奉仕団体であるロータリー・クラブ提唱のもとに、提唱

ロータリー・クラブの近隣地域に居住、または就職、就学している 18 歳から 30 歳までの若者に

よって構成される組織団体です。若者の個々の能力開発にあたって役立つ知識や技能を身に付け、

親睦と奉仕活動を通じ、それぞれの地域において物質的、社会的なニーズへの支援、全世界の人々

の間により良い信頼関係を推進するための活動に取り組んでいます。今回、私たちの活動目的の

一つである国際奉仕活動の一環として、毎年留学生との交流会を開催しており、本年も下記日程

で開催する運びとなりました。 

今回の留学生交流会大会テーマは「同じ釜のめし」とし、日本で学ぶ留学生とローターアクト

が、キンボールスポーツや懇親会等の交流を通して、同じ釜の飯を食べた仲間になれるような楽

しい時間にしたいと思っています。多くの皆様がご参加されることをローターアクト、ホスト(担

当)クラブ一同お待ちしております 

 つきましては、各大学様でご周知いただき、参加を希望される方がいらっしゃいましたら、添

付しております「登録用紙」に必要事項をご記入の上、4 月 20 日（金）までにご返信賜りたく存

じます。皆様の多数のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



記 

 

1. 開 催 日 2018 年 5 月 19 日（土） 

 

2. スケジュール 

時間 内容 時間 内容 

13：00～13：30 受付 16：30～18：00 懇親会 

13：30～14：20 開会式 18：00～18：30 閉会式 

14：20～16：30 メインプログラム   

※スケジュールに関しては若干変更になる可能性がございます。 

 

3. 開 催 会 場  九州ルーテル学院大学体育館 

          九州ルーテル学院大学学食（懇親会会場） 

        〒860-8520 熊本県熊本市中央区黒髪 3 丁目 12-16 

 

4. 登 録 料  留学生及び学生：無料 

           

5. そ の 他  当日は体育館シューズ、タオル、着替えをご持参の上、動きやすい服装で    

お願いいたします。 

 

6. 交通アクセス 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・植木 ICを降り、国道 3号線を熊本市中心部方面に進み、車で約 20分 

・交通センターより電鉄バス[北 4・5・9]に乗りルーテル学院前下車（所要約 15分） 

 



  九州ルーテル学院校内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

※お車でお越しの方は、駐車場には限りがありますので、できるだけお乗り合わせの上、 

お越し下さい 

 

※申し込み状況を確認して、当日の送迎をご準備致します。集合時間・集合場所については、 

 追ってご連絡いたします。 

 

※その他、ご不明な点等ございましたら、登録用紙に記載しております、お手数ですが 

“お問い合わせ先“にご連絡ください。よろしくお願いいたします。 

以上 

正門 

 

中高体育館 

1 号館 

3 号館 

 

 
4 号館 

ルーテル学院大学 

    体育館 

会場 

  

高校本館 

エカード   

会館 
グラウンド 

 

 駐車場 

 
門衛所 

 


